
 

Obra Bancos
PAVIMENTAÇÃO EM TSD EM DIVEROS LOGRADOUROS EM JUVENILIA E 

MONTE REI

SINAPI - 04/2022 - Minas 

Gerais

ORSE - 04/2022 - Sergipe

SETOP - 03/2022 - Minas 

Gerais

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%

3.585,62

100,00%
3.585,62

 2 TERRAPLENAGEM 100,00%

57.968,91

100,00%
57.968,91

 3 PAVIMENTAÇÃO 100,00%

971.806,63

20,00%
194.361,33

30,00%
291.541,99

20,00%
194.361,33

20,00%
194.361,33

10,00%
97.180,66

 4 SINALIZAÇÃO 100,00%

4.497,50

100,00%
4.497,50

5,93% 18,73% 28,09% 18,73% 18,73% 9,8%

61.554,53 194.361,33 291.541,99 194.361,33 194.361,33 101.678,16

5,93% 24,66% 52,75% 71,48% 90,2% 100,0%

61.554,53 255.915,85 547.457,84 741.819,17 936.180,49 1.037.858,66

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Weverton Silva Santos Nascimento

Engenheiro Civil CREA MG 190340 D / Prefeitura Municipal de Juvenilia

B.D.I. Encargos Sociais
24,33% Desonerado: embutido nos 

preços unitário dos insumos 

de mão de obra, de acordo 

com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro
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