

Obra
PAVIMENTAÇÃO EM TSD EM DIVEROS LOGRADOUROS EM JUVENILIA E MONTE REI

Bancos
SINAPI - 04/2022 - Minas Gerais
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SETOP - 03/2022 - Minas Gerais

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 3.585,62	100,00% 3.585,62					
2	TERRAPLENAGEM	100,00% 57.968,91	100,00% 57.968,91					
3	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 971.806,63	20,00% 194.361,33	30,00% 291.541,99	20,00% 194.361,33	20,00% 194.361,33	10,00% 97.180,66	
4	SINALIZAÇÃO	100,00% 4.497,50					100,00% 4.497,50	
Porcentagem			5,93%	18,73%	28,09%	18,73%	18,73%	9,8%
Custo			61.554,53	194.361,33	291.541,99	194.361,33	194.361,33	101.678,16
Porcentagem Acumulado			5,93%	24,66%	52,75%	71,48%	90,2%	100,0%
Custo Acumulado			61.554,53	255.915,85	547.457,84	741.819,17	936.180,49	1.037.858,66

Weverton Silva Santos Nascimento
Engenheiro Civil CREA MG 190340 D / Prefeitura Municipal de Juvenilia